
E itim, istenilen davranı ları yerle tir-

mek, istenmeyen davranı ları de i -

tirmektir. E itimde disiplinin önem-

li oldu unu unutmayalım. Disiplin davranı ların

denetlenmesi, kontrol altına alınmasıdır.

Sıkı bir disiplin anlayı ıyla yeti tirilen çocuk-

lar kibar, sessiz, uslu ve dürüst olmalarına ra -

men çekingen, hassas, huysuz, kolayca etkilenebi-

len bir ki ili e sahip oluyorlar. 

Gev ek bir disiplin anlayı ıyla yeti tirilen ço-

cuklar ise bencil, sabırsız ve anlayı sız olmakta-

dır. A ırı disiplin çocu u pasif yaparken, gev ek

disiplin a ırı ho görü ile yeti en çocukların ıma-

rık olmasına ve ki iliklerinin olgunla mamasına

sebep olmaktadır. Çocukların katılımı ile olu tu-

rulan kurallar daha gerçekçi ve uygulanabilir ola-

caktır.

Çocuklarla ileti imde konu ma dilimizi çok iyi 

kullanmak zorundayız. yi bir ileti im sa lıklı ili -

kilere fırsat verecektir. Aile içinde daha az çatı ma

olacaktır, yıkıcı üsluptan vazgeçmeliyiz.

Anne-babalar çocukların duygu, dü ünce ve 

ya ayı ları üzerinde inanılmaz etkileri oldu unu

unutmamalıdır. Çocuklar anne-babanın kendileri 

hakkındaki ifadelerini çok önemserler. Çocukları

yaralayacak, özgüvenlerini kıracak ifadelerden sa-

kınalım. Çocuklara kar ı kullanılan tembel, bece-

riksiz, aptal, kafasız vb. ifadeler çocukla aramız-

daki samimi ili kileri zedeler.

 Neleri söyledi imizden daha çok nasıl söyledi-

imiz önemlidir. Söylerken ses tonumuzla birlik-

te yüz ifademiz önem ta ıyor. Bir de erli e itimci:

“A zımdan çıkanlara ve a zıma koyduklarıma

sürekli dikkat ederim” diyor. Konu madan önce 

sözlerimizi aklımızdan geçirerek, ölçüp biçerek, 

tartmalıyız. Sözlerim kar ımdaki ki ileri kırar,

üzer, incitir, a a ılar, yaralar mı diye dü ündük-

ten sonra konu malıyız. Gelin sözlerle ilgili bir de-

met sunalım.

Sözler vardır mermi gibidir. A ızdan çıktı mı

bir daha geri dönmez. Sözler vardır ebediyen sön-

mez, sözler vardır bir saat sürmez. Sözler vardır

yüz güldürür, sözler vardır nur söndürür. Söz-

ler vardır gönül ok ar, sözler vardır da lar a ar.

Sözler vardır gelir geçer, sözler vardır deler geçer. 

Sözler vardır inci saçar, sözler vardır zehir saçar.

 Sözler vardır kanatlanıp uçar, sözler vardır

sırlı kapılar açar. Sözler vardır sevgi kurar, sözler 

vardır öfke kusar. Sözler vardır tek bir a ızdan çı-

kar, sözler vardır ocak yıkar, sözler vardır canlar 

yakar.
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 Sözler vardır namus gibi biliriz, sözler var-

dır sinemize çekeriz, sözler vardır, ba ımızı e e-

riz. Sözler vardır duyguları yok eder, sözler var-

dır insanları hapseder, sözler vardır zehirleri bal 

eder. Sözler vardır nice ba lar kestirir, sözler var-

dır insanları küstürür, sözler vardır fırtınalar es-

tirir, sözler vardır â ıkları söyletir. Sözler vardır

söyleyeni daraltır, sözler vardır söyleyeni sarartır,

sözler vardır söyleyeni karartır.

 Atalarımız: “Bin dü ün, bir söyle” “A zınla

söyledi ini kula ın duysun”  “Söz insanı yerine 

göre rezil eder yerine göre de vezir eder” demi -

lerdir. Yunus Emre: “Söz ola kese sava ı / Söz ola 

kestire ba ı / Söz ola a ulu a ı / Bal ile ya  ede 

bir söz.” diyerek sözün önemini belirtmi tir.

E er ki istemeyerekte olsa a zımızdan bir kötü 

söz çıkmı sa yapaca ımız ilk i  hemen özür dile-

mektir. Üç söz vardır ki bu sözlerin kullandı-

ında hemen olmasa da ileride 

çok büyük i ler ba ardı ı-

nı göreceksiniz. Hata

yaptı ımızda özür

dilerim, bir

i y i l i k l e 

kar ıla ınca te ekkür ederim,  yapılan güzel bir 

i i gördü ünüzde de tebrik ederim diyebilme er-

demini gösterebiliyor muyuz? Kullandı ımız bu 

üç ifade insanları mutlu eder, kavgaları bitirir, 

sevgi, saygı, huzur ve güven kazandırır. nsanla-

rın birço unun söylemekten çekindi i ve cimrilik 

etti i önemli sözcüklerdir. Ba ka insanları ele tir-

meden önce kendimize bakalım. Ba kalarında ku-

sur aramak yerine kendi kusurlarımıza bakalım.

Ele tirmemiz gerekiyorsa ki ileri de il, davranı -

ları ele tirelim.

Ceza Verirken Nelere Dikkat 
Etmeliyiz?

E itimde ceza verilecekse, ödülden mahrum 

bırakma yoluyla uygulanmalı, uygulanırken de 

unlara dikkat edilmelidir. Ceza, i lenen suçun 

üzerinde olmamalı, gecikmemelidir. Ceza dü ün-

dürmelidir, ki ili i zedelememeli, fiziksel olma-

malıdır. Ceza, sevgiden mahrum bırakma eklinde

de olmamalıdır. Uygulanan fiziksel cezalar çocu-

un ki ili ine, kendisine olan saygısına zarar 

verir. Sürekli fiziksel ceza uygulandı ın-

da alı kanlık yaparak fayda yerine 

zarar verir. Çocuk dayak yemek 

için özellikle yasaklanan dav-

ranı ları yapar. 


